
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

TRASMISSIONE PEC

Protocollo etichettato a margine

OGGETTO:    Ordinanza N. 80 del 13/11/2023

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO: Che con Determina del Dirigente del Settore Viabilità n. 382 del 07/12/2022 è stato 

approvato  il  progetto  definitivo/esecutivo  dell’intervento  denominato:  “SP  37  “DI 

CAVALLETTO” -  LAVORI DI RIFACIMENTO DEL PIANO VIABILE DAL KM 

0+000 AL KM 1+360 - CUP: F17H22003240001”;

Che questa  Amministrazione  Provinciale  con Determinazione Dirigenziale  n.  53 del  

28/02/2023 ha affidato i lavori del predetto intervento alla ditta Palentina S.R.L.;

Che in data 23/05/2023 è stato sottoscritto il Verbale di Consegna e Inizio Lavori;

Che l’impresa affidataria Palentina S.R.L. con nota trasmessa a mezzo posta elettronica 

in  data  10/11/2023  ha  richiesto  l’istituzione  del  senso  unico,  in  direzione 

dall’intersezione con la SS17 al centro abitato di Monticchio, nel tratto della SP 37 di  

Cavalletto  compreso  tra  il  km 0+000  e  il  km 0+460,  dalle  ore  7:00  del  giorno  16 

novembre 2023 fino al termine delle lavorazioni, al fine di poter eseguire le lavorazioni  

previste in condizioni di sicurezza;

RAVVISATA: La  necessità  di  dover  provvedere  all’istituzione  del  senso  unico,  in  direzione 

dall’intersezione con la SS17 al centro abitato di Monticchio, nel tratto compreso tra il  

km 0+000 e il km 0+460 della strada SP 37, tenuto conto delle interferenze dovute alla  

tipologia  di  lavorazioni  da  eseguire  e  al  traffico  veicolare,  al  fine  di  garantire  la  

pubblica  incolumità e le adeguate  condizioni  di sicurezza durante  l’esecuzione delle  

opere; 

CONSIDERATO:  Che il richiamato tratto oggetto di intervento ricade all’interno del nucleo industriale  

nella frazione di Monticchio nel Comune dell’Aquila;

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
02

70
66

-1
3/

11
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

8-
00

14



Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

Che il tratto della SP 37 di che trattasi è interessato da un’elevata intensità di traffico  

quotidiano;

Che la viabilità alternativa, per il traffico proveniente dal predetto nucleo industriale e  

diretto verso la SS 17, durante il periodo di istituzione del senso unico, potrà essere 

garantita mediante il transito lungo i tratti individuati dalle seguenti sequenze stradali:

SP  37  di  Cavalletto  -  SP  36  Forconese  –  Via  Mausonia  –  SS684dir  –  SS  17  

dell'Appennino Abruzzese ed Appulo-Sannitico;

RICHIAMATO: l’art. 16 comma 3 della L.R. 47/92;

VISTO: l’art.6 comma 4 lett. a) del D.Lvo. 285/92;

O R D I N A

A partire dalle ore 7:00 del giorno 16/11/2023 e sino al completamento  delle lavorazioni previste 

nel  progetto  di  rifacimento  dei  piani  viabili  della  SP37  di  Cavalletto,  approvato  con  Determinazione 

Dirigenziale n. 382 del 07/12/2022, l’istituzione del senso unico, in direzione dall’intersezione con la SS17 

al centro abitato di Monticchio, nel tratto dal km 0+000 al km 0+460 della predetta SP 37.

All’impresa esecutrice, di apporre la presente ordinanza in cantiere nonché di installare la relativa  

segnaletica regolamentare.

La presente ordinanza verrà notificata agli utenti mediante l’apposizione delle prescritta segnaletica  

ed avrà effetto fino alla conclusione delle lavorazioni previste.

A norma degli art.li 3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso al Tribunale, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, può essere, altresì, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 

120 giorni dall’adozione dello stesso.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.


